Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 26/2018

Cria Comissão para Julgamento do 1º prêmio para

estudantes de arquitetura e urbanismo do Tocantins

2018.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO

DO TOCANTINS – CAU/TO, no exercício das competências e prerrogativas de que trata a Lei

n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o Regimento Interno deste Conselho, reunido

ordinariamente em Palmas –TO, no dia 10 de dezembro de 2018, após análise do assunto em

epígrafe, e

Considerando a DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/TO N° 18-A, de 17 de setembro

de 2018, que aprovou a criação do 1º prêmio para estudantes de arquitetura e urbanismo do

Tocantins 2018.

Considerando a deliberação da Comissão de Ensino e Formação – CEF/CAU/TO nº

06/2018, que aprovou a minuta do edital do referido prêmio;

RESOLVE:

Art. 1°. Fica criada a Comissão para Julgamento do 1º prêmio para estudantes de arquitetura e

urbanismo do Tocantins 2018, com seguinte composição:

I – Um representante do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins

(CAU/TO), dentre os conselheiros estaduais;

II – Um representante da sociedade civil dos arquitetos e urbanistas;

III – Um convidado de renome;

§ 1º. A coordenação da Comissão, caberá ao representante do Conselho de Arquitetura

e Urbanismo;

Interessado CAU/TO

Assunto
Criação da Comissão para Julgamento do 1º prêmio para estudantes de

arquitetura e urbanismo do Tocantins 2018.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

§ 2°. A nomeação será feita por ato do Presidente do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Tocantins (CAU/TO).

Art. 2°. A presente deliberação, entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E COMUNIQUE-SE.

Palmas/TO, 10 de dezembro de 2018.

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO

CAU nº A225738

Presidente

FOLHA DE VOTAÇÃO

Anexo a Deliberação Plenária nº 026/2018

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst.

Arq. e Urb. Silenio Martins Camargo – CAU nº A225738 - - -

Arq. e Urb. Luís Hildebrando Ferreira Paz – CAU nº A16398  X

Arq. e Urb. Joseliene de Sa da Silva – CAU nº A233110 X

Arq. e Urb. Andherson Prado Campos – CAU A 639508 X

Arq. e Urb. Natanael Ferreira Fontes – CAU A 375950  X

Arq. e Urb. Lúcio Milhomem Cavalcante Pinte – CAU nº A335711  X

Histórico de Votação

Matéria da Votação:

Cria Comissão para Julgamento do 1º prêmio para estudantes de arquitetura e urbanismo do

Tocantins 2018.

Resultado da votação: Sim (5) Não (  )   Abstenções ( )  Ausências (  )  Total ( 5 )

Ocorrências:

Presidente da reunião: Silenio Martins Camargo – CAU nº A225738

Palmas - TO, 10 de dezembro de 2018.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br